
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 

podle § 54 odst. 5, § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Zpracování webového portálu pro zajištění procesů elektronického 

podepisování smluv 

Typ veřejné zakázky: podlimitní 

Druh veřejné zakázky: služby 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní 

Zadavatel 

Jméno: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 05792291 

 

Zadavatel na základě žádosti dodavatele poskytuje podle k zadávací dokumentaci shora 

uvedené veřejné zakázky následující vysvětlení. 

 

Pořadové 

číslo 
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

1.1 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Zadávací dokumentace akcentuje požadavky na zakázkový vývoj. Připouštíte 

pro určité části dodávky použití produktů a s tím spojené náležitosti? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Požadavky jsou stanoveny v Technické části zadání, zejména jejích čl. 2.7, 2.8 

a v čl. 3. Pokud licenční a poplatková politika takovýchto produktů vyhoví 

požadavkům zadavatele stanoveným v Technické části zadání, je jejich použití 

přípustné. 

1.2 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Tech. část 3.2 Objednatel obdrží s Dílem i kompletní zdrojové kódy pro všechny 

části díla zpracované dodavatelem. Tento bod je obecně v rozporu s licenčními 

podmínkami SW produktů, je možné jej vypustit? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 



2 

 

Zadavatel na tomto požadavku trvá a ponechává na dodavatelích, jakým 

způsobem zajistí soulad nabízeného řešení se zadávacími podmínkami. 

1.3 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Tech. část 3.3 Objednatel obdrží licenci pro možnost vlastního dalšího rozvoje 

Díla. Tento bod je obecně v rozporu s licenčními podmínkami SW produktů, je 

možné jej vypustit? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Zadavatel na tomto požadavku trvá a ponechává na dodavatelích, jakým 

způsobem zajistí soulad nabízeného řešení se zadávacími podmínkami. 

1.4 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Tech. část 3.5 Veškeré použité součásti nejsou zatíženy licenčními ani jinými 

podobnými periodickými poplatky. S produkty, u nichž je kromě obecného 

rozvoje zajišťována aktuálnost z pohledu legislativy, certifikací, či nových 

technologických standardů, je běžně spojena pravidelná platba produktové 

podpory. Je možné prvek produktové podpory na roční bázi zahrnout do 

rozpočtu? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Zadavatel požaduje, aby nabídková cena dodavatele byla konečná a aby 

zadavatel nebyl povinen nad její rámec platit v souvislosti s provozem a 

fungováním Portálu jakékoliv další poplatky. Případné náklady produktové 

podpory pro období, po které má být vybraným dodavatelem poskytována 

servisní podpora, musí být součástí nabídkové ceny dodavatele. 

1.5 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Je možné rozpočet upravit tak, aby reflektoval i licencování běžné při použití 

produktů? Např. podepisování nebude reprezentováno počtem MD k vývoji, ale 

cenou licence, cenou roční produktové podpory a cenou implementace. 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Zadavatel trvá na struktuře rozpočtu tak, jak je uvedena v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel ponechává na úvaze dodavatelů, jakým způsobem v nabídkové ceně 

zohlední očekávané související náklady. 

1.6 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Je Zpracovateli zadávací dokumentace umožněna účast v této VZ? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Zadavateli nepřísluší jakémukoliv subjektu zakazovat účast v zadávacím řízení. 

Ve vztahu k osobě identifikované v bodě 2.4 zadávací dokumentace však lze 



3 

 

konstatovat, že pokud by tato osoba současně podala v zadávacím řízení 

nabídku, byl by vzhledem k okolnostem patrně naplněn důvod pro její vyloučení 

podle § 48 odst. 5 písm. b) nebo c) ZZVZ. 

1.7 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Připouští zadavatel i jiný model dodávky než FTFP? Například implementace v 

režimu Time&Material? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Vzhledem ke krátkodobosti projektu a jasně definovanému zadání je čisté 

použití modelu T&M nevhodné. Zadavatel požaduje, aby byl portál zpracován v 

zadaném čase. 

1.8 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Servisní podpora má být zahrnuta v ceně? Jaké jsou požadavky? Jaké SLA? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Cena za servisní podporu je součástí nabídkové ceny. 

Požadavky zadavatele na servisní podporu jsou stanoveny v zadávacích 

podmínkách, zejména v čl. 13 Technické části zadání a v čl. III závazného vzoru 

smlouvy. V mezích těchto požadavků pak dodavatel může upřesnit způsob a 

rozsah poskytování servisní podpory v rámci hodnotícího subkritéria 6 (bod 

12.2.6 zadávací dokumentace), kdy takováto případná specifikace je pak pro 

dodavatele závazná. 

1.9 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Je možné zakázkově vyvíjené části použít i u jiných zákazníků? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Vybraný dodavatel poskytuje zadavateli k dodávanému programovému 

vybavení výhradní licenci (srov. čl. VII odst. 2 závazného vzoru smlouvy). 

Využití takto licencovaného díla u jiného zákazníka je tedy obecně možné pouze 

s předchozím souhlasem zadavatele (který může, ale nemusí být udělen). Tím 

samozřejmě není dotčena možnost takového využití zakázkově vyvíjených částí, 

které nebude s poskytnutou licencí kolidovat (např. replikace principů, na nichž 

bylo řešení postaveno, nebo využití dílčího řešení, které samo o sobě není kryto 

výhradní licencí, apod.). 

1.10 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Počítá se se zaškolením pracovníků Objednatele? Pokud ano, v jakém rozsahu? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 



4 

 

Zadavatel požaduje provedení základního zaškolení pracovníků (srov. čl. 11 

Technické části zadání). Zadavatel předpokládá, že v rámci každé z dotčených 

etap dle čl. 11 Technické části zadání se bude jednat o jednorázový úkon 

spočívající v prezenčním předvedení příslušných funkcionalit Portálu a 

zodpovězení případných dotazů. Přesný rozsah (např. počet hodin apod.) není 

zadavatelem stanoven a bude určen operativně dle potřeby. 

 

 

V Praze dne 9. 8. 2021 

 

 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 


